
Fahrplan    bürgerbuslinie  bHx 
 

sonn- und feiertags 
Hünxe - Gartrop und zurück 

Hünxe Busbahnhof   13:30      

  Hünxer Feld     13:31           

Gartrop Ulrich   13:33      

  Schloss     13:34           

 Stegerfeld   13:37      

  Schloss     13:39           

 Ulrich   13:40      

Hünxe Hünxer Feld     13:42           

Hünxe - Drevenack und zurück, über Krudenburg 

Hünxe Busbahnhof   13:43  16:43    

  Mühle   13:44   16:44     
 

  

Krudenburg Brücke   13:46  16:46     

Drevenack Küsterstege   13:48   16:48       

 Post   13:50  16:50     

  Schürmann   13:51 Wx 16:51       

Krudenburg Brücke   13:53  16:53     

Hünxe - Dinslaken über Bruckhausen 

Hünxe Mühle   13:55  16:55     

  Markt   13:56   16:56     

 Stallbergweg   13:57  16:57    

  Wilhelmstr.   13:58   16:58     

Bruckhausen Witte Hus   14:00  17:00    

  Lindenkamp   14:02   17:02     

 Baßfeld   14:03  17:03    

  Meesenweg   14:04   17:04     

Dinslaken Neutor   14:10 a 17:10 a   

  Bahnhof   14:12 a 17:12 a   

 Seniorenheim   14:15 az 17:15 a   

  Kath. Krankenh.   14:16 az 17:16 a   

 Ev. Krankenh.   14:18 az 17:18 a   

Dinslaken - Hünxe  über Bruckhausen 

Dinslaken Ev.  Krankenh.   14:42 z 17:42 z   

  Kath. Krankenh.   14:44 z 17:44 z   

 Seniorenheim   14:45 z 17:45 z   

  Bahnhof an   14:48   17:48     

 Bahnhof ab   14:52  17:52    

  Neutor   14:54   17:54     

Bruckhausen Meesenweg   15:00  18:00    

  Baßfeld   15:01   18:01     

 Lindenkamp   15:02  18:02    

  Witte Hus   15:04   18:04     

Hünxe Wilhelmstr.   15:06  18:06    

  Stallbergweg   15:07   18:07     

 Bensumskamp   15:08  18:08    

  Busbahnhof   15:09 X 18:09 X   

montags bis freitags 
Drevenack - Krudenburg - Hünxe - Bucholtwelmen - Voerde 

Drevenack Schürmann ab     9:38  10:48      

        
 

    
 

        

            

Krudenburg Brücke     9:40   10:50         

Hünxe Mühle   9:42  10:52      

  Markt     9:43   10:53         

 Bensumskamp   9:44  10:54      

  Busbahnhof an     9:45   10:55         

  Busbahnhof ab 8:15 d 9:45 d 10:55 r     

  Mühle 8:16   9:46   10:56        

 Schießstand 8:19  9:49  10:59      

Bucholtwelmen Krechter 8:21   9:51   11:01       

 Sternweg 8:22  9:52  11:02      

  Südturmweg 8:23   9:53   11:03       

Voerde Heidelust 8:26  9:56  11:06      

  Abzw. Bahnhof 8:27   9:57   11:07       

 Am Kindergarten 8:28  9:58  11:08      

  Kath. Kirche 8:29 a 9:59 a 11:09 a     

 Bahnhof 8:30 a 10:00 a 11:10 a     

  Rathausplatz 8:32 a 10:02 a 11:12 a     

Voerde - Bucholtwelmen - Hünxe - Krudenburg - Drevenack 

Voerde Rathausplatz 9:09  10:19  11:39      

  Bahnhof 9:11   10:21   11:41       

 Kath. Kirche 9:12  10:22  11:42      

  Am Kindergarten 9:13   10:23   11:43       

 Abzw. Bahnhof 9:14  10:24  11:44      

  Winkelmannshof 9:15   10:25   11:45       

Bucholtwelmen Kuhweg 9:17  10:27  11:47      

  Waldschule 9:18   10:28   11:48       

 Sternweg 9:19  10:29  11:49      

  Krechter 9:20   10:30   11:50       

Hünxe  Schießstand 9:22  10:32  11:52      

  Mühle 9:25   10:35   11:55       

 Markt 9:26  10:36 D 11:56       

  Bensumskamp 9:27   10:37   11:57       

 Busbahnhof an 9:28   10:38 D 11:58 KR     

  Busbahnhof ab 9:30   10:40   11:58 K     

 Mühle 9:31  10:41        

Krudenburg Brücke 9:33   10:43           

    
 

         

Drevenack Küsterstege 9:35 H 10:45 H         

 Post 9:37 HW 10:47 H       

  Schürmann 9:38   10:48           

Unsere  Fahrp re ise  
 

innerhalb der Gemeinden 
Kinder 1,00 € 

Hünxe oder Voerde Erwachsene 2,00 € 

 
von / nach 

Kinder 2,00 € 

Voerde / Dinslaken Erwachsene 4,00 € 

Hinwe ise  
a aussteigen bei Bedarf R umsteigen nach Raesfeld                71 

d umsteigen von Dinslaken  SB 3 / 71 w umsteigen von Wesel                 SB 21 

D umsteigen nach Dinslaken SB 3 / 71 W umsteigen nach Wesel    SB 3 / SB 21 

H Weiterfahrt nach Hünxe / Voerde x Rückfahrt 18:16 Uhr (SB 21 von Wesel) 
anmelden 

K bei Bedarf Weiterfahrt nach  
Krudenburg und Drevenack 

X 
 
z 

bei Bedarf Weiterfahrt nach Hünxe, 
Krudenburg, Drevenack und Gartrop 
Rückfahrt v. Krkhs/Sen.-Heim anmelden r umsteigen von Raesfeld             71 

Der Bürgerbus fährt auch an allen Feiertagen, allerdings nicht Heiligabend und Silvester. 
Kinder unter 6 Jahren in Begleitung einer Person, die älter als 6 Jahre ist, werden unentgeltlich befördert. An Werktagen werden alle Zeitkarten des VRR, wie 
Monatskarten und Wochenkarten akzeptiert. An Sonn- und Feiertagen gelten diese jedoch nicht. 
Weitere Informationen zum Fahrplan und zum Bürgerbusverein unter www.buergerbushuenxe.de 

 

Um auch weiterhin einen zuverlässigen Betrieb Ihres Bürgerbusses zu gewährleisten, suchen wir noch neue ehrenamtliche Fahrerinnen und 
Fahrer. Informationen dazu unter der Telefonnummer 02858 7560 oder im Internet. 

Wir fahren wieder ab 16. August 2021 ! 
 

http://www.buergbushuenxe.de/

